

Приложение  
к приказу Генерального директора  
ООО "Аэропорт "Норильск"  
от 28 февраля 2025 г. № АН/057-п-а



Прейскурант № 8.02-2025 "Обслуживание на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  
(вводится с 01.03.2025г.)

| № п/п | Наименование  | Ед. изм.                   | Тариф руб. без НДС | Тариф руб. с НДС |
|-------|---|----------------------------|--------------------|------------------|
| 1     | Обеспечение взлетно-посадочных операций на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  | руб./т.МВМ                 | 3 905,00           | 4 686,00         |
| 2     | Организация услуг по обслуживанию и предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров, вылетающих и прилетающих с/на посадочной площадке "РНВ-Алыкель", взр. (от 12 лет и старше) | руб./чел.                  | 895,00             | 1 074,00         |
| 3     | Организация услуг по обслуживанию и предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров, вылетающих и прилетающих с/на посадочной площадке "РНВ-Алыкель", рб. (от 2 лет до 12 лет)  | руб./чел.                  | 447,50             | 537,00           |
| 4     | Организация услуг за предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров в возрасте от 12 лет и старше  | пасс.                      | 135,00             | 162,00           |
| 5     | Организация услуг за предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров в возрасте от 2 до 12 лет (за детей до 2 лет сбор не взимается)  | пасс.                      | 67,50              | 81,00            |
| 6     | Услуги бизнес зала для убывающих пассажиров на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  | пасс.                      | 6 067,50           | 7 281,000        |
| 7     | Услуги бизнес зала убывающих пассажиров на посадочной площадке "РНВ-Алыкель" в возрасте от 2 до 12 лет (за детей до 2 лет плата не взимается)   | пасс.                      | 3 033,75           | 3 640,50         |
| 8     | Услуги бизнес зала для прибывающих пассажиров на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  | пасс.                      | 6 067,50           | 7 281,00         |
| 9     | Услуги бизнес зала прибывающих пассажиров на посадочной площадке "РНВ-Алыкель" в возрасте от 2 до 12 лет (за детей до 2 лет плата не взимается)   | пасс.                      | 3 033,75           | 3 640,50         |
| 10    | Обеспечение заправки воздушного судна авиационным топливом (без предоставления персонала ИАС) на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  | руб./т                     | 3 123,75           | 3 748,50         |
| 11    | Нанесение маркировки на посадочной площадке "РНВ-Алыкель" в летний период (с июня по сентябрь)  | одно обслуживание          | 232 197,50         | 278 637,00       |
| 12    | Нанесение маркировки на посадочной площадке "РНВ-Алыкель" в зимний период (с октября по май)  | одно обслуживание          | 56 087,50          | 67 305,00        |
| 13    | Предоставление персонала для выполнения дополнительных работ по наземному обслуживанию воздушных судов (техническая помощь) на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"                        | чел.-час                   | 3 245,00           | 3 894,00         |
| 14    | Предоставление услуг грузчика   | час                        | 3 385,00           | 4 062,00         |
| 15    | Дежурство 1 пожарного автомобиля  | сутки                      | 141 552,50         | 169 863,00       |
| 16    | Наземная обработка грузов и почты на посадочной площадке "РНВ-Алыкель"  | руб./кг.                   | 22,05              | 26,46            |
| 17    | Доставка до посадочной площадки "РНВ-Алыкель" (автобус)   | одно транспортное средство | 6 042,50           | 7 251,00         |
| 18    | Медицинский осмотр членов экипажа (предполетный)  | чел.                       | 785,25             | 942,30           |
| 19    | Кран автомобильный КС-6476  | час.                       | 15 052,50          | 18 063,00        |
| 20    | Самосвал КАМАЗ  | час.                       | 4 115,00           | 4 938,00         |
| 21    | Фрезерно-роторный снегоочиститель SUPRA-4001  | час.                       | 24 105,00          | 28 926,00        |
| 22    | Фрезерно-роторный снегоочиститель ДЗ-227  | час.                       | 29 710,00          | 35 652,00        |
| 23    | Фрезерно-роторная снегоборочная машина SCHMIDT  | час.                       | 65 530,00          | 78 636,00        |
| 24    | Снегоборочная машина ROLBA R3000  | час.                       | 60 097,50          | 72 117,00        |
| 25    | Подметально-продувочные машины CJS 914 (Комплект)   | час.                       | 28 945,00          | 34 734,00        |
| 26    | Автогрейдер Shantui SG18-3  | час.                       | 20 205,00          | 24 246,00        |
| 27    | Автогрейдер (колесный) ДЗ-98В.00100-110   | час.                       | 22 342,50          | 26 811,00        |
| 28    | Бульдозер KOMATSU D65EX-16  | час.                       | 19 655,00          | 23 586,00        |
| 29    | Погрузчик ковшовый Volvo L70F/L90F  | час.                       | 15 566,25          | 18 679,50        |
| 30    | Автопогрузчик DAEWOO D50S-2   | час.                       | 4 857,50           | 5 829,50         |
| 31    | Погрузчик универсальный (колесный) АМКДОП 332С4   | час.                       | 18 305,00          | 21 966,00        |
| 32    | Погрузчик малогабаритный BOBCAT S530  | час.                       | 11 982,50          | 14 379,00        |
| 33    | Мини погрузчик ZAUBERG M125OH   | час.                       | 17 642,50          | 21 171,00        |
| 34    | Трактор К-701   | час.                       | 10 642,50          | 12 771,00        |
| 35    | Пылесос AUTOBREN TSA01  | час.                       | 51 152,50          | 61 383,00        |
| 36    | Гусеничная транспортная машина ТМ-140   | час.                       | 44 755,00          | 53 706,00        |
| 37    | Подъемник автомобильный АГП-18  | час.                       | 30 347,50          | 36 417,00        |
| 38    | Седельный тягач МАЗ 642208-232  | час.                       | 2 932,50           | 3 519,00         |
| 39    | Грузовой седельный тягач МАЗ-643019-1420-010  | час.                       | 5 602,50           | 6 723,00         |
| 40    | Полуприцеп контейнеровоз МАЗ-933060   | час.                       | 676,85             | 812,22           |
| 41    | Полуприцеп бортовой МАЗ-938660  | час.                       | 767,25             | 920,70           |
| 42    | Полуприцеп самосвал ЧМЗАП 9520  | час.                       | 893,75             | 1 072,50         |
| 43    | Аэродромная пожарная машина АА-8.0 (КАМАЗ-43118)  | час.                       | 10 832,50          | 12 999,00        |
| 44    | ЗИЛ-433360 (грузовой)   | час.                       | 10 640,00          | 12 768,00        |
| 45    | УАЗ Патриот   | час.                       | 4 431,25           | 5 317,50         |
| 46    | Маркировщик для нанесения разметки  | час.                       | 2 138,75           | 2 566,50         |
| 47    | Вездеход ТРЭКОЛ   | час.                       | 7 118,75           | 8 542,50         |
| 48    | ГАЗ-2705  | час.                       | 2 753,75           | 3 304,50         |
| 49    | Автобус ГАЗ-А65R52 GAZelle NEXT   | час.                       | 3 525,00           | 4 230,00         |
| 50    | Автобус НЕФАЗ 5299-0000040-52   | час.                       | 6 065,00           | 7 278,00         |
| 51    | Бульдозер Shantui SD32  | час.                       | 37 042,50          | 44 451,00        |
| 52    | Бульдозер колесный универсальный СТАНИСЛАВ  | час.                       | 16 123,75          | 19 348,50        |
| 53    | Полуприцеп-тяжеловоз 993322   | час.                       | 1 258,75           | 1 510,50         |
| 54    | Автомобиль сопровождения для сторонних транспортных средств на посадочную площадку "РНВ-Алыкель"  | одно предоставление        | 3 865,00           | 4 638,00         |
| 55    | Водозаправочная машина ISUZU  | час.                       | 2 921,25           | 3 505,50         |
| 56    | Машина аэродромная ветровая Аист-5ВМ  | час.                       | 50 872,50          | 61 047,00        |
| 57    | Тепловая машина ТМ-59   | час.                       | 50 120,00          | 60 144,00        |
| 58    | ГАЗ-22177   | час.                       | 3 155,00           | 3 786,00         |
| 59    | Автомобиль с подъемным кузовом АПК-КМ на базе ЗИЛ   | час.                       | 6 947,50           | 8 337,00         |
| 60    | Авиационный тягач (ШОПФ Ф-220, Fresia SP 200, TREPPELL CHALLENGER 280)  | час.                       | 25 315,00          | 30 378,00        |
| 61    | Ленточный транспортер   | час.                       | 3 807,50           | 4 569,00         |

| №<br>п/п | Наименование   | Ед. изм. | Тариф<br>руб. без НДС | Тариф<br>руб. с НДС |
|----------|--|----------|-----------------------|---------------------|
| 1        | 2  | 3        | 4                     | 5                   |
| 62       | Унифиц. моторный подогреватель УМП-350 (ЗИЛ-131)   | час.     | 22 807.50             | 27 369.00           |
| 63       | Унифиц. моторный подогреватель УМП "АИСТ-9С"   | час.     | 22 807.50             | 27 369.00           |
| 64       | Надбавка к тарифам за наземное обслуживание воздушных судов на посадочной площадке "РНВ-Алыкель", осуществляемое вне периода работы посадочной площадки (с 21:00 до 06:00) | коэф.    |                       | 1,4                 |

Примечание:

**\*В Прейскуранте на весь автотранспорт услуга действует с момента выезда из гаража**

**\*П.п. 5, 6 Тариф применяется к транзитным пассажирам**

Исп.: Мальцева М.П.